
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2015 Ausgegeben am 26. Juni 2015 Teil II 

172. Verordnung: Beerdigungskostenverordnung 2016 

172. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über die Festsetzung eines 
Höchstbetrages für gewöhnliche Beerdigungskosten (Beerdigungskostenverordnung 2016) 

Auf Grund des § 92 Abs. 7 des Versicherungsaufsichtsgesetzes 2016 – VAG 2016, BGBl. I 
Nr. 34/2015, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 68/2015, wird verordnet: 

§ 1. Der Höchstbetrag für gewöhnliche Beerdigungskosten im Sinne des § 159 des 
Versicherungsvertragsgesetzes – VersVG, BGBl. Nr. 2/1959, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz 
BGBl. I Nr. 34/2015, beträgt 10 000 Euro. Beerdigungskosten im Sinne dieser Bestimmung setzen sich 
zusammen aus den Kosten eines Begräbnisses und den Kosten eines Grabmals. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2016 in Kraft. 

Ettl    Kumpfmüller 


	BUNDESGESETZBLATT

